UBND TỈNH QUẢNG NINH
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 3773 / SGD&ĐT-CNTT&CTHSSV
V/v hướng dẫn tham gia cuộc thi
“Chinh phục vũ môn”

Quảng Ninh, ngày 26 tháng 12  năm 2013

Kính gửi: Các Phòng Giáo dục và Đào tạo;
Thực hiện công văn số 8974/BGDĐT-CTHSSV ngày 16/12/2012 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc phối hợp và triển khai cuộc thi “Chinh phục vũ môn” do Bộ Giáo dục và Đào tạo phối hợp với Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh và Công ty Cổ phần trò chơi giáo dục trực tuyến Egame tổ chức, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các phòng GD&ĐT chỉ đạo các trường THCS trên địa bàn hướng dẫn học sinh tham gia cuộc thi trên Internet, cụ thể như sau:
1. Chủ động xây dựng kế hoạch thực hiện tại đơn vị, tổ chức phát động cuộc thi trong các chương trình ngoại khóa, hoạt động ngoài giờ lên lớp; yêu cầu giáo viên phổ biến nội dung, ý nghĩa, thể lệ cuộc thi tới toàn bộ học sinh.

2. Tổ chức thực hiện: các trường thành lập Ban tổ chức cuộc thi, Hiệu trưởng là Trưởng ban, các ủy viên là cán bộ Đoàn, Đội, giáo viên Tin học, một số giáo viên chủ nhiệm có kinh nghiệm. Ban tổ chức cuộc thi tiến hành xây dựng kế hoạch triển khai cuộc thi đến toàn thể học sinh trong trường, hướng dẫn các em đăng kí thông tin cá nhân và tham gia các nội dung thi trên website nhằm đạt kết quả cao nhất.

3. Kiểm tra, đôn đốc các em học sinh tham gia đủ các vòng thi gồm cấp trường, cấp tỉnh và cấp toàn quốc
4. Hình thức tham gia cuộc thi, các quy định về nội dung cuộc thi, cơ cấu giải thưởng,…(xem chi tiết tại Kế hoạch tổ chức cuộc thi đính kèm công văn này).

5. Địa chỉ liên hệ Ban tổ chức:

- Hội đồng Đội Trung ương, số 64 Bà Triệu, Hoàn Kiếm, Hà Nội.
- Điện thoại liên hệ: 04.37824288 (máy lẻ 103)

Anh Trần Văn Tuấn - 0903.018.679

Anh Phạm Ngọc Thập – 0988.008.000

- Email: chinhphucvumon@egame.vn

- Website: www.chinhphucvumon.vn

Đây là cuộc thi mang tính trí tuệ và giáo dục cao, giúp cho các em học sinh có một sân chơi trên mạng internet lành mạnh, bổ ích phát triển tư duy sáng tạo, góp phần đẩy lùi trò chơi độc hại, bạo lực trên thị trường, gây ảnh hướng xấu đến thanh, thiếu nhi, học sinh. Nhận thấy tầm quan trọng và ý nghĩa của cuộc thi, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các Phòng GD&ĐT chỉ đạo các trường THCS nghiêm túc triển khai, gửi báo cáo về công tác chỉ đạo triển khai, số lượng học sinh tham gia về Sở GD&ĐT qua Phòng Công nghệ thông tin và công tác học sinh sinh viên trước ngày 10/5/2014. (Địa chỉ email: phongcntt.soquangninh@moet.edu.vn).

	Nơi nhận:
	KT. GIÁM ĐỐC

	- Như trên;
- GĐ Sở (để b/c);

- Cổng TTĐT;
- Lưu: CNTT, VT.
	PHÓ GIÁM ĐỐC
(Đã ký)
Nguyễn Đăng Hợp